

Neuer Förderaufruf im Bundesmodellvorhaben Unternehmen Revier

Bereit für neue Wege? Ab dem 10.04.2024 startet der 1. Ideen- und Projektwettbewerb 2024

Das Bundesmodellvorhaben "Unternehmen Revier" unterstützt Unternehmen dabei, innovative Projekte mit bundesweitem Modellcharakter zu realisieren und damit aktiv am wirtschaftlichen Strukturwandel im Helmstedter Revier mitzuwirken. Seien Sie Teil des 1. Förderaufrufs 2024 und bewerben Sie sich mit Ihren innovativen Projektideen um Fördermittel.

Was wir suchen

Projekte mit Bezug zu einem der folgenden Handlungsschwerpunkte:

- Innovation: Neue Wege für unsere Unternehmen
- Attraktivität des Reviers als Wirtschaftsstandort
- Nachhaltige Entwicklung des Reviers
- Kompetenz: Fachkräftesicherung und -gewinnung

Wie ist der Wettbewerb aufgeteilt?

Ideen- und Projektwettbewerb "Schnellläufer"

- Einreichung der Projektskizze bis: 15.05.2024
- Einreichung der Projektanträge bis: 10.06.2024
- Geplante Zuwendung ab Ende Juli 2024

Ideen- und Projektwettbewerb "Langläufer"

- Einreichung der Projektskizze bis: 15.05.2024
- Einreichung der Projektanträge bis: 01.10.2024
- Geplante Zuwendung ab Dezember 2024

Wie können Sie teilnehmen?

Um am Programm "Unternehmen Revier" teilzunehmen, ist es erforderlich, vorab ein Beratungsgespräch bei der DSK GmbH, die als Regionalpartner des Bundesmodellvorhabens agieren, zu führen. Während dieses Gesprächs werden potenzielle Projektteilnehmer über die verfügbaren Fördermöglichkeiten informiert und erhalten Unterstützung bei der Erstellung der Antragsunterlagen.

Reichen Sie Ihre Projektskizze bis zum 15.05.2024 per E-Mail ein an: kontakt@unternehmen-revier.de

Betreff: Programm "Unternehmen Revier", 1. Ideenund Projektwettbewerb

Kontakt

Unser Regionalpartner für das Helmstedter Revier, die DSK GmbH, steht Ihnen gerne für Fragen und Unterstützung zur Verfügung.

Beate Lange

Telefon: +49 421 89769920

E-Mail: kontakt@revier-helmstedt.de

Weitere Informationen und die Projektskizze finden Sie auf unserer Webseite: https://revier-helm-

stedt.de/

Gefördert durch:



HELMSTEDT

ZUKUNFT • LEBEN • GESCHICHTE